WV
MESA

MADRID

Weinkarte

Hauswein/-cava (offen)

Cava

Llopart, Brut Reserva Monastrell, Garnacha, Pinot Noir

Weiss

Finca Montico — Gran Rueda, Verdejo
Terras Gauda, Albarifio

Abadia Retuerta Le Domaine, Sauvignon Blanc, Verdejo

Rosé

Marques de Riscal, Tempranillo, Viura

Picaro del Aguila Clarete, Albillo,Bobal,Garnacha Tinta, Tempranillo

Rot

Haus Wein Mesa Madrid, Bodegas Lourton, Tempranillo
Marqués de Riscal XR.Reserva, Rioja, Tempranillo, Graciano

Mauro, Castilla y Leon, Tempranillo,Syrah

Hacienda Monasterio Crianza, Ribera del Duero, Tempranillo,cabernet Sauvignon,Merlot

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer

10cl

10cl
10cl
10cl

10cl
10cl

10cl
10cl
10cl
10cl

12—

10.—
10.—
15—

10.—
14.—

10.—
12—
15—
15—



\Y,

N\ /L

MADRID
Dom Pérignon brut 2009 75cl 390.—
Pinot Noir, Chardonnay
Krug brut Grand Cuvée non-vintage 75cl 420~
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Nicolas Feuillatte Palmes d'Or Brut 2008 75cl 267.—
Chardonnay, Pinot Noir
Nicolas Feuillatte Blanc de Blancs 2017 75cl 170.—
Chardonnay, Pinot Noir
Roederer brut Cristal 2015 75cl 480.—
Pinot Noir, Chardonnay
Roederer Cristal Rosé 2013 75cl 1150.—
Pinot Noir, Chardonnay
Tarlant Brut Réserve non-vintage 75cl 155.—
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir
Ruinart Blanc de Blancs non-vintage 75cl 180.—
Chardonnay.
Corpinnat
Llopart Reserva Brut Rosé 2020 3.75cl 60.—
Monastrell, Garnacha, Pinot Noir
Llopart Ex Vite Brut Millesime 2013 75cl 128.—
Xarelo, Macabeo, 96 meses de crianza
Llopart Original 1887 Brut Nature Millesime 2011 75cl 148.—
Montonega, Xarel-lo, Macabeo, 108 meses de crianza
Juvé & Camps GranReserva - Brut 2019 75¢l 95.—
Chardonnay, Macabeo, Xarel, Parellada, La Cuscona
Juvé & Camps La Capella — Brut Nature 2011 75cl 300.—-
Xarello
Juvé & Camps La Siberia Gran Reserva Rose — Brut Nature 2015 75cl 420.—
Pinot Noir

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer



Weissweine

V4

MESA

MADRID

Bierzo

El Zarzal
Godello

Conca de Barbera

Milmanda
Chardonnay

Priorat

Les Margues
Grenache Blanc, Grenache Gris

Quars
Grenache Blanc

Rias Baixas

Organistrum
Albarifio

Laureatus Dolium Blanco FB
Albarifio

Do Fereiro Cepas Vellas
Albarifio

La Comtesse de Pazo Barrantes
Albarifio

Pazo de Barrantes
Albarifio

Albamar Finca O Pereiro
Albarifio

Pepe Luis
Albarifio

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer

2021

2021

2021

2021

2021

2013

2019

2018

2020

2024

2021

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

74—~

98.—

96.—

79~

75—~

94—

115~

305.—

110.—

135.-

135.-



Ribera del Duero

Dominio del Aguila Blanco Ecologico
Albillo Mayor

Castillay Ledn

Abadia Retuerta Le Domaine

Sauvignon Blanc, Verdejo

Baron de Chirel
Verdejo

Rioja
Capellania Blanco de Murrieta

Viura

Castillo Ygay Gran Reserva Especial

Viura, Malvasia

200 Monjes

Viura, Malvasia

Rueda

Belondrade y Lurton Barrica
Verdejo

Valdeorras

As Sortes
Godello

Sorte Antiga
Godello

Sorte O Soro
Godello

AN\/L

JV

MESA

MADRID

2020
2019

2023

2022

2018

1986

2010

2023
2023

2019

2020

2020

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

180.—
370.—

120.-

105.—

175-

1650.—

115-

92—
195.-

130.-

340.—

630.—



WV
MESA

MADRID

Roseweilne

Le Rosé Antidoto 2020 75cl 120.—-
Tinto Fino, Garnacha Albillo

Marques de Riscal Rosado 2023 75cl 75.—

Tempranillo, Viura

Picaro del Aguila Clarete 2023 75¢l 110.-
Albillo,Bobal,Garnacha Tinta, Tempranillo 2016 150cl 230.—

Frankreich

Burgund

Chablis 1er Cru Monée Tonnerre 201 2020 75cl 98.—
Chardonnay

Puligny-Montrachet Les Enseignéres 2019 75cl 170.—
Chardonnay

Schweiz

Lavaux

Dezaley Clos des Abbayes 2021 70cl 82—

Chasselas

Epesses Vase 2019 70cl 69.—
Chasselas,Chasselas Klon Giclet

St. Saphorin Le Meridien 2020 70cl 65.—

Chasselas

Valais

Lux Vina Petit Arvine Altimus 2024 70cl 85.—
Petit Arvine

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer 5



\Y/

AN\/L

MESA

MADRID

Rotweine

Bierzo

La Faraona
Mencia
Las Lamas

Mencia, Alicante

Moncerbal

Mencia

Castilla Y Leon

Mauro

Tempranillo, Syrah

Mauro VS

Tempranillo

Terreus

Tempranillo

Rejon
Tempranillo

Las Gundifias
Mencia

Madrid

Lucinia Oro
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot

Mallorca

Premier Vin Son Mayol

Cabernet Sauvignon, Merlot (vegan)

Sio

Mantonegro, Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot

Son Mayol Grand Vin

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer

2019

2019

2019

2023
2017

2022
2021

2022

2021

2022

2018

2019

2021

2018

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

1100.—

195.-

195.-

98.—
210.-

160.—
330.-

230.—

110.—

90.—

105.—

98.—

89.—

145~



MESA

Penedés

Mas La Plana DO
Cabernet Sauvignon

Reserva Real
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Priorat

1902 Centenary

Carifiena

1903 Centenary

Garnacha

Cims de Porrera

Carifiena

Cims de Porrera Garnacha
Garnacha

L’Ermita

Garnacha, Carifiena, Cabernet Sauvignon

La Baixada

Garnacha

La Rodeda

Garnacha, Peluda

Les Aubaguetes

Garnacha, Carifiena

NerinTerra | Belondrade y Lurton

Carifiena, Garnacha

Mas de la Rosa, GVC

Carifiena

Mas de la Rosa Bodega el Lloar

Carifiena, Garnacha

Marla Vi de vila Poboleda

Carifiena, Garnacha

Marla Carinyenes Paratge les Salanques
Carifiena

MADRID

2018

2015

2017

2018

2015
2013
2014

2020

2018

2019

2018

2020

2019

2018

2016

2021

2021

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

130.—

190.—

510.—

510.-

145~
295~
160.—

1650.—

320.-

340.-

385.—

98.—

458.—

299.—

350.-

165.—

345



MESA

MADRID

Ribera del Duero

Aalto

Tinto Fino

Aalto PS

Tinto Fino

Alion

Tempranillo

Cepa 21 Horcajo
Tempranillo

Figuero 12 Crianza
Tempranillo

Figuero 15 Reserva
Tempranillo

Figuero Tinus
Tempranillo

Hacienda Monasterio

Tempranillo,Cabernet Sauvignon, Merlot

Hacienda Monasterio Reserva
Tempranillo,Cabernet Sauvignon

Hacienda Monasterio Reserva Especial
Cabernet Sauvignon, Tempranillo

Picaro del Aguila Tinto Dominio del Aguila

Tempranillo, Albillo, Garnacha, Bobal

Dominio del Aguila Reserva

Tinta del Pais, Garnacha, Bobal

Pefias de Aladas Gran Reserva Dominio del Aguila

Tinta del Pais, Garnacha, Bobal

Canta la Pedriz | Dominio del Aguila

Tinta del Pais, Blanca del Pais, Bobal, Garnacha

Flor de Pingus
Tinta Fina
Pingus

Tinta Fina

Protos Gran Reserva
Tinta de Pais

2020
2021

2020
2020

2019
2020
2019

2021

2019

2017

2022
2020/21

2020
2020

2018

2021
2019

2019
2016

2014
2014

2013
2011

2020
2019
2019
2019

2015

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
150cl
150cl

37.5cl

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
150cl
75cl
150cl

75cl

110.—
225.-

190.—
420~

180.—
370.—
380.—

44—

115-

450.—

105.-
215.-

140.—
290.—

180.—

95—
190.-

130.-
275~

390.—
800.—

590.—-
1200.-

175~
370.—
1350.-
2800.—

130.—



MESA

MADRID
PSI 2020/21
Tempranillo Garnacha
Toresilo 2019
Tinta Fina
Vega Sicilia Valbuena 5 2018
Tempranillo 2019
Vega Sicilia Unico 2013
Tempranillo Cabernet Sauvignon 2010
Vega Sicilia Unico Reserva Especial 2009/11/12
Tempranillo Cabernet Sauvignon
Emilio Moro 2022
Tempranillo
Emilio Moro VS 2022/23
Tempranillo
Clon de la Familia 2015
Tempranillo
Malleolus 2018/22
Tempranillo
Malleolus Valderramiro 2019
Tempranillo 2019
Malleolus de Sanchomartin 2019
Tempranillo 2016
Abadia Retuerta Pago Valdebelldn 2018
Cabernet Sauvignon VdT
Abadia Retuerta Pago La Gardufia 2019
Syrah vVdT
Abadia Retuerta Pago Negralada 2017
Tempranillo
Abadia Retuerta PV 2020
Petit Verdot VdT
Solideo Reserva, Dehesa de los Canonicos Bio 2020
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Albillo
Dehesa de los Canonigos Gran Reserva 2016
Tempranillo, Cabernet Sauvignon
Valsotillo Reserva 2016/19
Tempranillo.
Valsotillo Gran Reserva 2016

Tempranillo.

75cl

75cl

75cl
150cl
75cl
150cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
75cl
150cl
75cl

150cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

95—

115-

290.—

600.—

800.—

1600.—

950.—

78—

89.—

590.—

98.—
215.-
450.—
265.—

550.-
149.—

145~

149.-

420~

120.-

250.—

95—

169.—



Rioja

890 Gran Reserva
Tempranillo, Mazuelo, Graciano

Contador

Tempranillo

Marqués de Murrieta Gran Reserva

Tempranillo

Dalmau

Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Graciano

El Carretil

Tempranillo

Macan Clasico

Tempranillo

Macan DOCA

Tempranillo

La Poza de Ballesteros
Tempranillo

Prado Enea Gran Reserva

Garnacha, Graciano, Tempranillo, Mazuelo

Remirez de Ganuza Reserva

Tempranillo, Graciano, Viura, Malvasia

Roda 1

Tempranillo

Solar de Mendieta Reserva
Tempranillo

Solar de Mendieta Gran Reserva

Tempranillo, Graciano

Marqués de Riscal XR - Reserva

Tempranillo,Graciano

MESA

MADRID

Marqués de Riscal 150 Aniversario — Gran Reserva

Tempranillo,Autres

Marqués de Riscal Barén de Chirel - Reserva

Tempranillo,Graciano
Cirsiéon

Tempranillo

Vifia El Pisdn
Tempranillo

Quinon de Valmira
Garnacha Tinta

2005
2010

2017

2016

2019

2019

2018

2017

2019

2016

2016

2018
2015
2016

2011

2020

2017

2019

2018

2019

2014

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl
75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

480.—
480.—

465.—

148.—

420~

310.—

120.-

160.—

180.—

135.-

160.—

150.—
320.-
90.—

130.—

95—

165.—

180.—

490.—

510.-

550.—

10



WV
MESA

MADRID
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2011 75cl 520.—
Mazuelo, Tempanillo
Sierra Cantabria CVC 2008/09/10 75cl 1800.—
Tempranillo
Sierra Cantabria Magico 2016 75cl 1400.—
Tempranillo, Garnacha
Amancio 2012 75cl 270.—
Tempranillo
El Bosque 2013 75cl 270.—
Temptanillo
El Arca Vifiedo Singular 2020 75cl 355.—
Garnacha
Toro
Alabaster 2018 75cl 340.-
Tinta de Toro
Plantatio Pre Préfiloxerica 2019 75cl 160.—
Tinta de Toro, 150jdhrige Rebstocke
Pintia 2020 75cl 125.—-
Tempranillo 150cl 260.—
San Roman 2021 75cl 96.—
Tinta de Toro 150cl 195.—
Teso La Monja 2020 75cl 2300.—
Tempranillo 2020 150cl 5000.—
Frankreich
Bordeaux
Chéateau Batailley Pauillac 2020 75cl 145~
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Chateau Montrose St. Esteph 2008 75cl 220~

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer

11



V4

MESA

Suissweine

MADRID

Montilla-Moriles

Chéateau d Yquem

Oremus

Tokaji Aszu 5

Furmint, Hdrselevelu, Zéta, Muscat

Tokaji Aszu 3

Furmint, Hdrselevelu, Zéta, Muscat

Arabaco Txakolina /Pais Vasco

Astobiza Late Harvest
Izkiriota

Vinos de Madrid

Cantocuerdas Moscatel Dulce | Bernabeleva
Moscatel

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % Mehrwertsteuer

2018

2013/16

2016

2022

2016

37.5cl

50cl

50cl

37.5cl

50cl

350.—

140.—

96.—

89.—

79~

12



